№ 3 (144) от 21 февраля 2014 года.

Информационный бюллетень

Танзыбейского сельсовета

Ермаковского района

Красноярского края
                                   Выпускается с 2007 года.

Редактор: Самсонова Н.А.
Издатель и распространитель издания :Администрация Танзыбейского сельсовета.

Тираж:150 экз., периодичность 1раз в месяц.
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАНЗЫБЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 февраля 2014 года                                                                      п.Танзыбей                                           № 12-П

Об утверждении стоимости

услуг по погребению.

     В соответствии с п. 3 ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", руководствуясь ст. 29 Устава сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить постановление главы администрации Танзыбейского сельсовета от 20.03.2012 года № 30-П «Об утверждении стоимости услуг по погребению».

2. Утвердить стоимость услуг, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела при погребении умерших (погибших), согласно приложению N 1.

3. Утвердить требования к качеству предоставляемых услуг по погребению, оказание которых гарантируется государством на безвозмездной основе, согласно приложению N 2.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

5. Постановление подлежит опубликованию (обнародованию) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014 года.

Глава администрации

Танзыбейского сельсовета:                                                                                                                                                        О.В.Бовкун

Приложение № 1 к постановлению

                                                                                                                                                                              от 18.02.2014 г. N 12-П

СТОИМОСТЬ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ

	N
п/п
	Наименование услуг
	Стоимость
услуг  (рублей)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	281,96

	2
	Облачение тела
	394,32

	3
	Предоставление гроба
	1806,24

	4
	Перевозка умершего на кладбище
	564,98

	5
	Погребение (изготовление могилы)
	2955,09

	Итого
	6002,59

Приложение N 2 к постановлению

                                                                                                                                                                                                   от 18.02.2014 г. N 12-П

Требования к качеству предоставляемых услуг

по погребению, оказание которых гарантируется

государством на безвозмездной основе

	№ п/п
	Перечень услуг,

гарантированных государством

на безвозмездной основе
	Требования к качеству предоставляемых услуг

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения.
	Оформление медицинского заключения о смерти, свидетельства о смерти, справки для получения пособия.

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения.
	Изготовление гроба из строганного пиломатериала с обивкой с наружной и внутренней стороны «вгладь» хлопчатобумажной тканью, погрузка и доставка гроба.

	3.

	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище.
	Предоставление автокатафалка или другого специального автотранспорта для перевозки гроба с телом (останками) умершего на кладбище, погрузка гроба с телом умершего в автокатафалк или другой специальный автотранспорт, перевозка гроба с телом на кладбище и снятие с автокатафалка.

	4.
	Погребение.
	Изготовление могилы вручную на плановом участке в соответствии с планировкой кладбища, перенос гроба с телом умершего к месту захоронения, захоронение, оформление надмогильного холма, изготовление и установка креста с регистрационным номером.

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

ТАНЗЫБЕЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02. 2014 г.                                                                                             п.Танзыбей                                                       №  13-П

О внесении изменений в постановление № 102-п от 21.10.2013 года «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для комфортного, безопасного проживания и повышение качества жизни населения на территории Танзыбейского

сельсовета Ермаковского района Красноярского края 2014-2016 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановления администрации Танзыбейского сельсовета № 82-п от06.08.2013 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Танзыбейского сельсовета Ермаковского района Красноярского края, их формировании и реализации», руководствуясь ст.7 Устава Танзыбейского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в подпрограмму «Развитие массовой физической культуры и спорта», программы «Создание условий для комфортного, безопасного проживания и повышение качества жизни населения  на территории Танзыбейского сельсовета Ермаковского района Красноярского края 2014-2016 годы», приложение №2 читать в следующей редакции (приложение №1).

2. Внести изменения в подпрограмму «Улично-дорожная сеть Танзыбейского сельсовета», программы «Создание условий для комфортного, безопасного проживания и повышение качества жизни населения  на территории Танзыбейского сельсовета Ермаковского района Красноярского края 2014-2016 годы», приложение № 1 читать в следующей редакции (приложение №2).

3. Опубликовать постановление в информационном бюллетене «Вести Танзыбея».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникающим при  исполнении сельского бюджета, начиная с бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 - 2016 годов.

Глава администрации

Танзыбейского сельсовета:                                                                                                                                 О.В.Бовкун

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАНЗЫБЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 февраля 2014 года                                                                        п. Танзыбей                                                     № 16-П

 «Об обеспечении безаварийного

пропуска паводковых вод в весенний

паводковый период 2014 года».

                   В соответствии со ст.14, п.8 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», № 68 «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 21.12.1994 года, постановлением Совета администрации Красноярского края  № 92-П  «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края» от 15.04.2004 года, руководствуясь ст. 7 Устава Танзыбейского сельсовета, в целях проведения мероприятий по защите и обеспечению жизнедеятельности населения сел, сохранности объектов предприятий и материально-технических ресурсов во время весеннего и летне-осенних паводковых вод на территории администрации Танзыбейского сельсовета,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав противопаводковой комиссии Танзыбейского сельсовета (приложение № 1).

2.  Утвердить план основных мероприятий по предотвращению затопления населенных пунктов Танзыбейского  сельсовета, других объектов жизнедеятельности, расположенных на территории Танзыбейского сельсовета во время весеннего и летне-осеннего паводка (приложение № 2).

3. Утвердить список улиц, список граждан попадающих в вероятную зону    затопления    во    время    весеннего    паводка    2013   года

       (приложение № 3)

4.    Утвердить схему оповещения населения при возникновении угрозы

        затопления территории  Танзыбейского сельсовета. (приложение № 4)

      5.   Возложить на противопаводковую комиссию рассмотрение вопросов

            о координации работ для подготовки к безаварийному пропуску

            паводковых вод, предупреждению и ликвидации возможности

            неблагоприятных последствий весеннего половодья  и летне-осенних

            паводков.

      6.    Ответственным за обеспечение безаварийного пропуска паводковых

             вод назначить заместителя главы администрации Наумочкина Д.И.

      7.    Контроль за выполнением  данного постановления оставляю за собой.

      8.    Постановление    вступает    в    силу   со    дня    опубликования   в

            информационном бюллетене «Вести Танзыбея».

Глава администрации

Танзыбейского сельсовета:                                                                                                                                         О.В. Бовкун

                                                                                            Приложение № 1
                                                                                            к постановлению администрации

                                                                                            Танзыбейского сельсовета

                                                                                            от  21 февраля 2014 г. №  16-П

СОСТАВ

противопаводковой комиссии Танзыбейского сельсовета.

Председатель комиссии:
· Бовкун О.В.  -    глава администрации Танзыбейского сельсовета.

Заместитель председателя комиссии:

· Наумочкин Д.И. -  заместитель главы администрации Танзыбейского сельсовета.

Члены комиссии:

· Цедрик О.И.– председатель Танзыбейского сельского Совета депутатов,

· Бовкун О.С. – директор МУП «Стимул»

· Зубарев О.А. – электрик МУП «Стимул»

· Игнатюк Д.Н. – директор МБУ «Прометей»

· Лесников Р.С. – участковый уполномоченный полиции,

· Понамарева О.А. - заведующая ветпунктом,

· Слижова В.П. – председатель общественного совета,

· Пряхин Н.А.- директор ОАО ДЭП № 363 (по согласованию),

· Бабкин О.А. – депутат Танзыбейского сельского Совета депутатов,

· Бычкова Н.В. – Ведущий специалист администрации Танзыбейского

                         сельсовета.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАНЗЫБЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21  февраля   2014 года                                                                                   п.Танзыбей                                      № 17-п

О создании мобильных бригад

 на территории Танзыбейского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 г. в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Создать на территории Танзыбейского сельсовета мобильные бригады по оказанию помощи в эвакуации при возникновении ЧС на территории Танзыбейского сельсовета.

        2. Утвердить положение о порядке действий мобильных бригад(Приложение1), состав мобильных бригад согласно приложению 2.

        3. Закрепить за мобильными бригадами следующий транспорт:            УАЗ 39099 Гос. № х 497кв.

         4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы администрации Наумочкина Д.И.

       5. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования (обнародования).

Глава Танзыбейского сельсовета                                                                                                                           О.В.Бовкун.

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке действий мобильных бригад при ликвидации последствий ЧС

 на территории Танзыбейского сельсовета

1. Настоящее Положение, разработано в соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

2. Основные термины:

Мобильные бригады – бригады добровольцев, созданные в целях оказания помощи при ликвидации последствий ЧС

Пункт сбора – место сбора всех членов мобильных бригад для получения дальнейших указаний и распоряжений

Время явки – время после получения сигнала о возникновении ЧС, в течении которого члены мобильных бригад обязаны явится на пункт сбора для получения дальнейших инструкций.

Эвакуация - комплекс мероприятий по организованному вывозу (выводу) населения и зоны ЧС до пунктов временного содержания.

2. Мобильные бригады, созданные на территории Танзыбейского сельсовета выполняют функции по ликвидации последствий ЧС, оказывают помощь при эвакуации населения из зоны ЧС.

2.1. Основные задачи мобильных бригад территории Танзыбейского сельсовета:

- Ликвидация последствий ЧС сложившейся на территории Танзыбейского сельсовета

- Помощь при эвакуации населения из зоны ЧС.

- Оказание первой медицинской помощи пострадавшим от ЧС на территории Танзыбейского сельсовета

- Организация дежурства в зоне ЧС.

- Организация и принятие мер по оповещению населения в случае возникновения ЧС.

3. Порядок действия мобильных бригад:

Члены мобильных бригад после получения сигнала о возникновении ЧС на территории Танзыбейского сельсовета на закрепленном транспорте должны явится на пункт сбора со временем явки Ч+1, для получения дальнейших инструкций. Пункт сбора находится по адресу: Красноярский край, Ермаковский район, п. Танзыбей, ул. Мира 32, здание Администрации Танзыбейского сельсовета.

                                                                                                                                                                                                                     Приложение № 2

К постановлению главы

администрации Танзыбейского сельсовета

№ 17-П от 21.02.2014 г.

Состав мобильных бригад

Мобильная бригада № 1

1. Козичев Юрий Викторович – водитель МУП «Стимул» автомобиль УАЗ 39099 Гос. № х 497кв.

2. Зубарев Олег Александрович – электрик МУП «Стимул»

3. Наумочкин Денис Игоревич – заместитель главы администрации

4. Бойко Павел Викторович – член ДПК Танзыбейского сельсовета

Мобильная бригада № 2

1. Бондаренко Сергей Васильевич – водитель ОАО ДЭП № 363 автомобиль КАВЗ – г/н У006СН

2. Зубков Александр Викторович – член ДПК Танзыбейского сельсовета

3. Бабкин Олег Олегович – инструктор МБУ СК «Прометей»

4. Самсонов Евгений Геннадиевич – член ДПК Танзыбейского сельсовета

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАНЗЫБЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21  февраля   2014 года                                                                             п.Танзыбей                                     № 18-п

О закреплении мобильных бригад

за маломобильными группами

 населения территории Танзыбейского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 г. в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Закрепить мобильные бригады за маломобильными группами населения территории Танзыбейского сельсовета, попадающими в зону вероятного подтопления(приложение 1 таблица)

         2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы администрации Наумочкина Д.И.

        3. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования (обнародования).

Глава Танзыбейского сельсовета                                                                                                                                        О.В.Бовкун.
Приложение № 2

К постановлению главы

администрации Танзыбейского сельсовета

№ 18-П от 21.02.2014 г.

	Наименование мобильной бригады
	Закрепленный автомобиль
	Ф.И.О. жителей закрепленных за бригадой
	Место эвакуации

	Мобильная бригада № 1

	УАЗ 39099           Гос. № х 497кв.
	1. Киселева Надежда Леонидовна – 1939 г.р., ул.Зеленая 27,

2. Курлянчикова Любовь Ивановна – 1948 г.р. ул. Саянская 60,
	Здание МБУ «Прометей»

	Мобильная бригада № 2

	1. Федорченко Николай Потапович – 1934 г.р. ул. Саянская д. 50

2. Чеботарев Иван Антипович – 1922 г.р. ул. Саянская 26-2

3. Усачева Ольга Владимировна – 1926 г.р. ул. Саянская 24-1
	Здание МБУ «Прометей»

Состав мобильных бригад

Мобильная бригада № 1

5. Козичев Юрий Викторович – водитель МУП «Стимул» автомобиль УАЗ 39099 Гос. № х 497кв.

6. Зубарев Олег Александрович – электрик МУП «Стимул»

7. Наумочкин Денис Игоревич – заместитель главы администрации

8. Бойко Павел Викторович – член ДПК Танзыбейского сельсовета

Мобильная бригада № 2

5. Бондаренко Сергей Васильевич – водитель ОАО ДЭП № 363 автомобиль КАВЗ – г/н У006СН

6. Зубков Александр Викторович – член ДПК Танзыбейского сельсовета

7. Бабкин Олег Олегович – инструктор МБУ СК «Прометей»

8. Самсонов Евгений Геннадиевич – член ДПК Танзыбейского сельсовета

____________________________________________________________________________________________________________________
По вопросам редакции  обращаться в администрацию Танзыбейского сельсовета к

Самсонова Н.А.

662840, Ермаковский район, п.Танзыбей. ул.Мира ,32

Выпускается с 2007 года.

Отв.редактор: Н.А.Самсонова

Тираж:150 экз., периодичность 1раз в месяц.
Приложение 1

к постановлению № -п  от 26.02.2014г.

PAGE
1